
God afslutning på 2024 

 

Af Martin Hjelm  

Det har været en travl og god afslutning på idrætsåret for judoafdelingen. I sidste 

kvartal af 2024 havde de unge kæmpere travlt med diverse turneringer og træningslejr i 

ind og udland. Det hele kulminerede i november måned - hvor PI-Kbh blev repræsenteret 

på fornemmeste vis. 

 

Hold DM d. 9 november i Silkeborg.  

 

Årets hold DM i judo, var som altid højt prioriteret for klubbens kæmpere og ikke mindst 

træner. Denne gang blev det afholdt i Silkeborg, og vi havde besluttet at lave en klubtur 

ud af det. Vi var derfor ca. 20 kæmpere, trænere og klubmedlemmer som drog til det 

midtjyske, hvor vi var indlogeret på vandrehjem dagen for inden, så kæmperne havde de 

optimale betingelser inden indvejningen lørdag morgen. 

 

Ved Hold DM i judo, stiller hvert hold med 6 kæmpere i hver deres vægtklasse, og så 

kæmper holdene indbyrdes imod hinanden igennem turneringen. 

 

PI startede med at møde hjemmeholdet fra Silkeborg, som i år havde den tidligere- PI-

kæmper og OL-deltager Tommy Macias som træner og kæmper i minus 81kg. Der var lagt 



op til en hård kamp, da Tommy fra sin tid i PI kendte alle kæmpere og træner godt, og 

selv ville gøre alt for at vinde mod sin gamle klub. Tommy vandt da også sin kamp sikkert 

mod PI’s Bertil, men PI vandt kampen samlet 4-2 og var dermed kommet godt fra start. 

 

Næste kamp var imod Lyngby, som havde haft svært ved at finde kæmpere i alle 

vægtklasser. PI vandt sikkert alle de 4 kampe som der var modstandere til, og var nu klar 

til finalen mod Fyn. 

 

Kampen mod Fyn startede allerede inden kæmperne var kommet på måtten, da Fyn ikke 

havde afleveret holdkort til tiden, i et forsøg på at få en fordel i at se PI’s kæmpere i de 

respektive vægtklasser inden kampen. PI’s træner - Maagaard - protesterede til 

dommerbordet og stemningen var på kogepunktet da kampen endeligt kunne sættes i 

gang. Det drilske forsøg på at snyde med 

holdkortet havde gjort PI’s kæmpere endnu 

mere opsatte på at vinde. Der blev virkelig 

gået til stålet, da PI gjorde rent bord og 

bankede Fyn 6-0.  

 

PI var dermed vinder af Hold DM for 12. år i 

streg. Det blev fejret med efterfølgende 

fællesspisning - hvor også Silkeborg havde 

lagt vejen forbi. Her blev der blev skålet og 

sagt tak for kampen, inden turen gik 

hjemad igen. 

 

 

Individuel DM 23. - 24.  november i Bogense. 

 

Årets individuelle DM blev afholdt kun 2 uger efter i Bogense. PI var igen godt 

repræsenteret, og stillede til start i næsten alle vægtklasser. Desværre blev et af PI’s 

stærkeste kort - Morgan - skadet dagen forinden, så han ikke kunne kæmpe. Synd for 

Morgan, da han med stor sandsynlighed havde fået en topplacering. 

 

Heldigvis gik det bedre for de andre kæmpere, og det blev da en flot medaljehøst af PI: 

 

Bertil -73kg, guld. 

Adam -81 kg, guld. 

Mikkel -100kg, guld. 

Christian -90kg, bronze 

 



Foruden topplaceringerne, kæmpede David nogle flotte kampe i -66kg, men blev slået ud 

inden medaljeplaceringerne. 

 

Om søndagen blev der kæmpet i veteran, og her vandt PI guld og bronze: 

 

Christian -90kg, guld 

Per -90kg, bronze 

 

Så PI-judo sluttede året 2024 godt af og kunne herefter gå på velfortjent juleferie. 

 

 


